1

I ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE FOMENTO A PROJETOS

CONTINUADOS DE PONTOS DE CULTURA MESTRA DONA BAIA - EDITAL Nº 003/2025.

PRORROGAÇÃO DE PRAZOS

REDE MUNICIPAL DE PONTOS DE CULTURA DE ACARAÚ-CE

CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL!

O Secretário Municipal de Turismo e Cultura de Acaraú/CE, no uso das atribuições legais
que lhe são concedidas, torna público o presente Aditivo ao Edital de Chamamento
Público de Fomento a Projetos Continuados de Pontos de Cultura Mestra Dona Baia -
Edital nº 003/2025, nos termos que se seguem:

1. PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES.

1.1. As inscrições para o Edital de Chamamento Público de Fomento a Projetos Continuados
de Pontos de Cultura Mestra Dona Baia - Edital nº 003/2025, na Plataforma Mapa Cultural
do Ceará, ficam prorrogadas até o dia 27 de maio de 2025.

1.2. O item 07 do Edital “COMO SE INSCREVER”, subitem 7.1, passa a vigorar com a seguinte

redação:

“7.1. As inscrições ocorrerão em formato virtual pela
Plataforma Mapa Cultural do Ceará, através do seguinte link:
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidades/6469/; no
período de 06 a 27 de maio de 2025, até às 23h59min.”

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Para quaisquer questões judiciais oriundas do presente Aditivo, prevalecerá o Foro da

Comarca de Acaraú/CE, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

2.2. Os casos omissos serão deliberados pelo Secretário Municipal de Turismo e Cultura de

Acaraú, com a análise da técnica e homologação da Prefeitura Municipal de Acaraú.

Prefeitura Municipal de Acaraú | Secretaria de Turismo e Cultura

CNPJ: 07.547.861/0001-91 | Rua Major Coelho, Nº 185 - Centro, Acaraú - Ceará | CEP: 62.580-000

Site: https://acarau.ce.gov.br

https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidades/edita/6469/
https://acarau.ce.gov.br

2
2.3. Os demais dispositivos do referido edital permanecem inalterados.

2.4. O presente aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Acaraú/CE, 20 de maio de 2025.

__________________________________________________________

THALLES WALKER MEDEIROS VITAL

Secretário Municipal de Turismo e Cultura de Acaraú/CE

Prefeitura Municipal de Acaraú | Secretaria de Turismo e Cultura

CNPJ: 07.547.861/0001-91 | Rua Major Coelho, Nº 185 - Centro, Acaraú - Ceará | CEP: 62.580-000

Site: https://acarau.ce.gov.br

https://acarau.ce.gov.br

		2025-05-20T13:01:32-0300